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Protokół nr 179/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 27.10.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 178/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Wydziału ds. Porządku Publicznego, Obronności i Zapobiegania Klęskom 

Żywiołowym przedstawił: 

 

1) wniosek wydziału o uwzględnienie w projekcie budżetu powiatu na 2006 rok środków 

finansowych na kontynuowanie projektu tworzenia Centrum Powiadamiania Ratunkowego  

i Reagowania Kryzysowego. Kierownik poinformował, że w myśl ustawy o Państwowym 

ratownictwie medycznym utworzenie Centrum Powiadamiania Ratunkowego jest 

zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej i należy do zadań starosty. Zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dn. 03.12.2002 r. określającym sposób tworzenia 

zespołów reagowania kryzysowego finansowanie tych zadań następuje w ramach 

budżetów gmin, powiatów i dotacji z budżetu państwa. 

W związku z powyższym kierownik zwrócił się do Zarządu Powiatu z prośbą                        

o  zabezpieczenie w budżecie powiatu na 2006 rok dodatkowych środków finansowych       

w wysokości 20-25 tyś zł z przeznaczeniem na uzbrojenie stanowiska dyspozytorskiego 

(zakup zestawu komputerowego i stworzenie systemu uruchamiania zespołów 

wyjazdowych) oraz utworzenie sali zarządzania kryzysowego (zakup elementów 

wyposażenia).  

Starosta Witold Piórkowski nadmienił, że do dnia dzisiejszego na utworzenie CKP 

Powiat Lęborski wydatkował już łącznie ok. 122.000 zł.  

Zarząd wobec wątpliwości dotyczących zasad finansowania funkcjonowania centrum, 

(głównie w zakresie kosztów uposażenia zatrudnionych tam pracowników) postanowił 

odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu potwierdzenia przez Dyrektora Samodzielnego 

Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku i Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku deklaracji finansowania CKP. 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia  p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia programu współpracy        

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami na 2006 rok. Działając w oparciu        

o przepisy prawa samorząd ma obowiązek do dnia 31 grudnia każdego roku opracować 

program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami 

na kolejny rok budżetowy. Kierownik poinformowała, że projekt programu został 

skonsultowany z Zespołem Doradczo – Inicjatywnym, gdzie w stosunku do 2005 roku 

postanowiono ograniczyć zakres ujętych w nim zadań.  
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Wicestarosta Ryszard Wenta poinformował w tym miejscu, że postanowiono 

wykreślić te zadania, które nie były w 2005 realizowane przez organizacje pozarządowe       

a ich wykonanie przejęły bezpośrednio wydziały Starostwa Powiatowego, bądź jednostki 

powiatowe. Ponadto do zadania: upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

postanowiono włączyć realizację powiatowych igrzysk młodzieży szkolnej. 

Ostatecznie projekt uchwały zawiera 6 głównych nurtów zadaniowych:  

 działalność wspomagająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych; 

 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji; 

 upowszechnianie kultury fizycznej i sportu; 

 nauka, edukacja, oświata i wychowanie; 

 działania na rzecz osób niepełnosprawnych, w tym pomocy rodzinom i osobom               

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób; 

 krajoznawstwo oraz wypoczynek dzieci i młodzieży.  

Zarząd nie wniósł uwag do projektu uchwały podejmując go w wersji przedstawionej  

i skierował pod obrady Sesji Rady Powiatu Lęborskiego.  

/4 głosy za/ 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu 

Lęborskiego na 2005 rok. Uchwałą dokonuje się zmian w planie wydatków polegających 

na uruchomieniu środków z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w kwocie 2.653 zł 

z przeznaczeniem na nauczanie indywidualne uczennicy Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku oraz dokonuje się przesunięć wydatków w ramach 

działów między rozdziałami i paragrafami na wniosek:  

 Starostwa Powiatowego – na łączną kwotę 21.380 zł 

 Zespołu Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku – na kwotę 2.287 zł; 

 Domu Dziecka nr 2 w Lęborku – na kwotę 20.000 zł; 

 Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Lęborku – na kwotę 1.500 zł; 

 Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej i nadał jej nr 193/2005. 

/4 głosy za/ 

 

2) analizę budżetów jednostek organizacyjnych powiatu w kontekście wniosków                      

o zwiększenie ich w paragrafach dotyczących wynagrodzeń i pochodnych od tych 

wynagrodzeń. Skarbnik poinformowała na wstępie, że do dotychczasowych 4 wniosków          

o zwiększenie budżetów wpłynął jeszcze jeden – Powiatowego Ogniska Artystycznego       

w Lęborku . Analiza budżetów tych 5 placówek wykazała, że:  

 ogólnie projekt planu wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku 

wynosił 1.870.110 zł, otrzymali 1.662.647 zł subwencji. Na dzień dzisiejszy 

wykonanie wydatków w paragrafie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

wynosi 80,69%, szkoła nie dokonywała żadnych przesunięć w tym paragrafie; 

 ogólnie projekt planu wydatków Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Lęborku 

wynosił 1.832.278 zł, otrzymali 1.641.401 zł subwencji. Na dzień dzisiejszy 

wykonanie wydatków w paragrafie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

wynosi 78,05%, szkoła nie dokonywała żadnych przesunięć w tym paragrafie; 

 ogólnie projekt planu wydatków Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w 

Lęborku wynosił 2.816.397 zł, otrzymali 2.781.000 zł subwencji. Na dzień dzisiejszy 

wykonanie wydatków w paragrafie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 

wynosi 85,39% szkoła nie dokonywała żadnych przesunięć w tym paragrafie; 
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 ogólnie projekt planu wydatków Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku wynosił 

602.759 zł, otrzymali 510.299 zł subwencji, na dzień dzisiejszy wykonanie wydatków 

w paragrafie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wynosi 80,46 %. Placówka 

dokonała wypłaty niezaplanowanych wydatków z przeznaczeniem na odprawę 

emerytalną dla byłego dyrektora oraz zwiększenia dodatku motywacyjnego dla 

obecnego; 

 ogólnie projekt plan wydatków Powiatowego Ogniska Artystycznego w Lęborku 

wynosił 103.012 zł, otrzymali 106.789 zł subwencji, na dzień dzisiejszy wykonanie 

wydatków w paragrafie wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń wynosi 72,26 %. 

Na placówce ciąży dokonanie wypłaty niezaplanowanych wydatków związanych            

z uzyskaniem przez jednego pracownika świadczenia rentowego.  

Skarbnik poinformowała, że zapotrzebowanie finansowe powyższych jednostek łącznie 

wynosi ok. 422.000 zł, w rezerwie celowej na oświatę i wychowanie pozostała obecnie 

kwota ok. 200.000 zł.  

Zarząd uznał, że błędem dyrektorów powyższych szkół i placówek był brak 

skorelowania wydatków rzeczowych i inwestycyjnych swoich jednostek z kwotą 

subwencji. W związku z tym Zarząd postanowił ponownie poddać analizie budżety 

jednostek w zakresie rzeczywistego wykonania wydatków rzeczowych i inwestycyjnych 

w stosunku do 2004 roku.  

 

3) wniosek Firmy Ubezpieczeniowej „Dagro” o rozłożenie na 7 rat spłaty zadłużenia za 

wynajem lokalu użytkowego nr 222 A w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku           

z powodu trudnej sytuacji finansowej.  Skarbnik poinformowała, że zadłużenie wynika         

z braku zapłaty za faktury VAT w kwocie 989,04 zł + odsetki i koszty upomnienia, co 

daje łącznie kwotę 1.167,14 zł. Zgodnie z propozycją wnioskodawcy miesięczna rata 

spłaty zadłużenia wyniesie 181 zł + odsetki, termin spłaty ostatniej raty – czerwiec 2006 

roku. 

Zarząd przychylił się do wniosku z tą uwagą, że jeśli nastąpi opóźnienie w spłacie 

dwóch pierwszych rat zostanie automatycznie podjęta egzekucja należność w całości. 

  

Sekretarz Powiatu p. Jan Suchodolski przedstawił:  

 

1) wniosek Firmy Ubezpieczeniowej „Dagro” z Rozłazina o rozwiązanie umowy najmu 

lokalu użytkowego nr 222 A w budynku Starostwa Powiatowego w Lęborku. Wniosek         

o rozwiązanie umowy związany jest z wyjazdem wnioskodawcy za granice, w celu 

poszukiwania zarobku.  

Sekretarz poinformował, że wnioskodawca nieoficjalnie udostępniał przedmiotowe 

pomieszczenie firmie „Opoka” z Gęsi, która zwróciła się do Zarządu z wnioskiem                

o nawiązanie umowy dzierżawy na ten lokal.  

Zauważył również, że przedmiotowe pomieszczenie łączy się bezpośrednio z nowymi 

biurami wydziału Finansowo – Budżetowego i mogłoby stanowić poszerzenie ich bazy 

lokalowej.  

Zarząd wobec powyższego postanowił rozwiązać z dniem 1.11.2005 roku umowę 

najmu lokalu użytkowego nr 222 A z Firmą Ubezpieczeniową „Dagro” oraz nawiązać 

umowę najmu z firmą „Opoka” na dotychczasowych warunkach najmu na okres 3 

miesięcy tj. do 31.01.2006 r.  

/4 głosy za/ 
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Ad 2)  

 

Protokół nr 178/2005 z dnia 20.10.2005 r. – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


